5

ПРОТОКОЛ № 7
заседания постоянно действующего совещания по
обеспечению правопорядка и общественной безопасности
при главе муниципального образования Абинский район
6 июля 2017 года

        11-00

 малый зал администрации

          муниципального образования

          Абинский район

Председательствующий:            Чабанец А.А., глава муниципального
                                                       образования Абинский район

Секретарь:

     Ковтун М.Г., начальник отдела
               профилактики правонарушений
Присутствовали:
	Уривский

Николай Иванович
	-

	заместитель главы муниципального образования Абинский район, заместитель председателя совещания;

	Бондаренко

Сергей Иосифович
	-
	атаман Абинского районного казачьего

общества;

	Оганисьянец

Александр Александрович
	-
	заместитель начальника полиции ОМВД России по Абинскому району (за Димидова А.М.);

	Щебетунов

Денис Иванович
	-
	исполняющий обязанности начальника пожарной части № 110 2 отряда Федеральной пожарной службы по Краснодарскому краю;

	Наумочкин

Андрей Николаевич
	-
	начальник филиала по Абинскому району

федерального казенного учреждения «Уголовно - исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Краснодарскому краю»;

	Маковей

Денис Анатольевич
	-
	руководитель следственного отдела по Абинскому  району следственного

управления   Следственного комитета

Российской Федерации по Краснодарскому краю;

	Мищук

Сергей Петрович
	-
	начальник управления гражданской обороны

и чрезвычайных ситуаций;

	Чаун

Роман Николаевич
	-
	начальник отделения вневедомственной охраны по Абинскому району – филиала Федерального государственного казенного учреждения (управление вневедомственной охраны войск Национальной Гвардии) Российской Федерации по Краснодарскому краю;

	Федоренко

Михаил Витальевич

	-
	начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы Абинского района Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю;

	Филипьев

Павел Николаевич
	-
	заместитель главы муниципального образования, управляющий делами;

	Холошина

Елена Ивановна
	-
	заместитель главы муниципального образования.

Приглашенные:
Ельчанинова

   - заместитель главы муниципального

Ирина Николаевна                        Абинский район;

Мироненко

   - глава Абинского городского поселения
;

Петр Петрович

Оганисьянец

  - заместитель начальника полиции (по охране

Александр Александрович
    общественного порядка) ОМВД России по

    Абинскому району.

Всего присутствовало: 18 человек.

ПОВЕСТКА
Об обеспечении безопасности во время проведения торжественного мероприятия, посвященного празднованию Дня металлурга.

(Докладчики:

Мироненко Петр Петрович – глава Абинского городского поселения;

Мищук Сергей Петрович - начальник управления гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Абинский район;

Ковтун Максим Геннадьевич – начальник отдела профилактики правонарушений администрации муниципального образования Абинский район;

Оганисьянец Александр Александрович – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по Абинскому району).

РЕШЕНИЕ
В целях обеспечения общественной безопасности в период подготовки и проведения Дня металлурга, заслушав и обсудив информацию Чабанца А.А., главы муниципального образования Абинский район, Мироненко П.П., главы Абинского городского поселения, Мищука С.П., начальника управления гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, Ковтуна М.Г., начальника отдела профилактики правонарушений, Оганисьянца А.А., заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по Абинскому району, постоянно действующее совещание по обеспечению правопорядка и общественной безопасности при главе муниципального образования Абинский район решило:
1.1. Информацию выступающих принять к сведению.

1.2. Рекомендовать отделу МВД России по Абинскому району (Димидов):

1) обеспечить общественную безопасность в городе Абинске в месте массового пребывания людей 1 категории «Площадь у магазина «Дом торговли» согласно требованиям Постановления Правительства РФ от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».

Срок: 14-15 июля 2017 года;

2) заблаговременно обследовать места проведения мероприятия на предмет обнаружения взрывоопасных предметов с задействованием кинологической службы.

Срок: до 15 июля 2017 года;

3) обеспечить контрольно-пропускной режим на входах на огороженную переносными инженерными заградительными сооружениями территорию площади у магазина «Дом торговли»;

4) обеспечить охрану общественного порядка в составе совместных рейдовых групп с казаками-дружинниками Абинского районного казачьего  общества, добровольными народными дружинами (ДНД), работниками частных охранных организаций (ЧОО).

Срок: 15 июля 2017 года;

5) исключить парковку автотранспорта вокруг территории проведения праздничного мероприятия в нарушение правил дорожного движения.

Срок: 14-15 июля 2017 года.

1.3. Рекомендовать главе Абинского городского поселения                   Мироненко П.П.:

1) организовать заблаговременное направление информации в отдел МВД России по Абинскому району, пожарную часть № 110 2 отряда Федеральной пожарной службы по Краснодарскому краю, муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Абинский район «Центральная районная больница» о местах и времени проведения массового праздничного мероприятия.

Срок: до 7 июля 2017 года;

2) совместно с отделом МВД России по Абинскому району (Димидов) и отделом профилактики правонарушений администрации муниципального образования Абинский район (Ковтун) разработать и утвердить схему организации охраны общественного порядка и схему организации дорожного движения и стоянок.

Срок: до 7 июля 2017 года;

3) установить переносные инженерные заградительные сооружения, препятствующие несанкционированному проходу людей и проезду автотранспорта, на объекте «Площадь у магазина «Дом торговли» в период проведения массового мероприятия, а также обустроить входы и выходы из данных сооружений для осуществления контрольно-пропускных мероприятий сотрудниками полиции.

Срок: 14-15 июля 2017 года;

4) разместить в доступных для обозрения местах правила поведения участников мероприятия, указатели, планы эвакуации и инструкции о мерах пожарной безопасности;

5) обеспечить санитарный порядок в месте проведения массового мероприятия, организовать места для сбора мусора, установить биотуалеты и привлечь необходимое число работников для уборки территории;

6) обеспечить функционирование всех инженерных систем и систем оповещения, имеющихся в месте проведения массового мероприятия,  надежность эксплуатируемых сооружений, безопасность зрителей и участников, в том числе при эвакуации.

Срок: 14-15 июля 2017 года;

7) определить место дислокации автомобиля скорой медицинской помощи, которое обозначить флагштоком с белым флагом и красным крестом;

8) определить место для проведения фейерверков, приняв соответствующие нормативно-правовые акты.

Срок: 15 июля 2017 года.

1.4. Рекомендовать Абинскому районному казачьему обществу (Бондаренко) осуществить охрану общественного порядка казаками-дружинниками в составе совместных рейдовых групп с сотрудниками полиции.

Срок: 15 июля 2017 года.

1.5. Муниципальному казенному учреждению муниципального образования Абинский район «Единая дежурная диспетчерская служба» (Котов) провести проверку системы оповещения населения, громкоговорящей связи, системы экстренного оповещения и информирования об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, а также системы видеонаблюдения.

Срок: до 15 июля 2017 года.

1.6. Управлению гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Абинский район (Мищук), муниципальному бюджетному учреждению муниципального образования Абинский район «Центральная районная больница» (Бойко) во взаимодействии с пожарной частью № 110 2 отряда Федеральной пожарной службы по Краснодарскому краю (Щебетунов) обеспечить готовность сил и средств медицинских, противопожарных и аварийно-спасательных формирований для действий в условиях чрезвычайных ситуаций.

Срок: 14-15 июля 2017 года.

1.7. Управлению потребительской сферы и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Абинский район (Львова) во взаимодействии с администрацией Абинского городского поселения (Мироненко):

1) обеспечить соблюдение условий осуществления торговой деятельности и оказания услуг при организации массового мероприятия;

2) обеспечить соблюдение требований к розничной продаже и потреблению (распитию) алкогольной продукции, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.

Срок: 15 июля 2017 года.

1.8. Рекомендовать пожарной части № 110 2 отряда Федеральной пожарной службы по Краснодарскому краю (Щебетунов) организовать противопожарное прикрытие мероприятия «День металлурга».

Срок: 15 июля 2017 года.

1.9. Муниципальному бюджетному учреждению муниципального образования Абинский район «Центральная районная больница» (Бойко) обеспечить дежурство автомобиля с бригадой скорой медицинской помощи на месте проведения мероприятий.

Срок: 15 июля 2017 года.

2. Контроль за ходом выполнения решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Абинский район, председатель

совещания

   А.А.Чабанец